Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2795/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a extração de árvore na Avenida Monte Castelo, nº 706, em frente a Escola Infantil Toca do Coelho – foto em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, Municipal que proceda a extração de árvore na Avenida Monte Castelo, nº 706, em frente a Escola Infantil Toca do Coelho.

Justificativa:

Este vereador foi procurado , solicitando providências no sentido realizar a extração da referida árvore, o protocolo já foi devidamente realizado sob o nº 2015/030049-01-00.

Essa solicitação é necessária, pois conforme se verifica na foto, ora anexada, a arvore está danificando toda a calçada e, por isso, vem causando o riscos de quedas durante a passagem de pedestres, principalmente crianças.

 Dessa forma, considerando o risco de acidentes e o prejuízo de uma mobilidade segura aos pedestres, indispensável é a respectiva extração.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de julho 2.015.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:
[image: C:\Users\jamorim\Desktop\00000.jpg]
3234ae41-45cd-407c-b62a-35e89ea4f152.png
PROTOCOLO $930/2015 - 29/07/2015 16:00

image1.jpeg

image2.jpeg